
1 | S t r o n a  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

nr 4 /2023 

SERWIS  INFORMACYJNY 

BIBLIOTEKARZY 

WOJEWÓDZTWA 

PODLASKIEGO 
 

 

Dział Instrukcyjno-Metodyczny 

Biblioteka Publiczna Powiatu Białostockiego 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

W sobotę 7 października 2023 r. kolejna edycja akcji Noc Bibliotek. Hasło 

tegorocznej akcji to „Absurd nie czytać”.  

Strona akcji https://nocbibliotek.ceo.org.pl/.   

 

 
 

 

 

https://nocbibliotek.ceo.org.pl/


 

2 | S t r o n a  
 

II nabór wniosków w konkursie dotacyjnym w ramach 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 Priorytetu 1. 

Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości 

wydawniczych ruszy już w październiku. 

 
Szczegóły już wkrótce na stronie Biblioteki Narodowej 

https://bn.org.pl/dla-bibliotekarzy/narodowy-program-rozwoju-czytelnictwa-

2.0/zakup-i-zdalny-dostep-do-nowosci-wydawniczych/2023  

 

 

 
 

Dwie podlaskie placówki – Biblioteka - Centrum Kultury w Szczuczynie 

oraz Miejska Biblioteka Publiczna im. prof. Haliny Krukowskiej w Wasilkowie 

zostały zakwalifikowane do udziału w pierwszej edycji Akademii Klimatycznej. 

Projekt Biblioteki dla klimatu, zakłada tworzenie centr lokalnego życia w 

bibliotekach, a w nich budowanie silnych i odpornych na kryzysy społeczności 

lokalnych, rozwijanie świadomości klimatycznej i promowanie 

najskuteczniejszych działań proklimatycznych. 

 Strona projektu: https://www.bibliotekidlaklimatu.pl/   

Gratulujemy! 

 

https://bn.org.pl/dla-bibliotekarzy/narodowy-program-rozwoju-czytelnictwa-2.0/zakup-i-zdalny-dostep-do-nowosci-wydawniczych/2023
https://bn.org.pl/dla-bibliotekarzy/narodowy-program-rozwoju-czytelnictwa-2.0/zakup-i-zdalny-dostep-do-nowosci-wydawniczych/2023
https://www.bibliotekidlaklimatu.pl/
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DOSKONALENIE 

ZAWODOWE - IV KWARTAŁ 

2023  
 

 

 

 

 18 października 2023 – konferencja 

„Biblioteka Przyszłości” 

W programie: 

 Dlaczego gry powinny być częścią biblioteki XXI wieku? – dr Sebastian Kochaniec 

(Książnica Podlaska) 

 Dlaczego bibliotekarz powinien zaprzyjaźnić się z kapibarą i poznać piosenkę o jajku? 

TikTok w bibliotece - także w Twojej! - Ola Jeżewska (Biblioteka Legionowo) 

 Krajowy Depozyt Biblioteczny - nowy wymiar wypożyczania książek - Artur Kawa i Roman 

Wojciechowski (Fundacja Krajowy Depozyt Biblioteczny) 

 8 listopada 2023 – Regionalna Konferencja Bibliotek Publicznych 

Województwa Podlaskiego 
 

W programie: 

  Zarządzanie projektem w instytucji kultury – dr Sylwia Szarejko (Muzeum Pamięci 

Sybiru w Białymstoku) 

  Rozstrzygnięcie konkursu wojewódzkiego „Projekt kulturalny w bibliotece”, 

  Wymiana doświadczeń  

 5 grudnia 2023 – spotkanie świąteczne bibliotekarzy bibliotek publicznych 

Powiatu Białostockiego w Filii Bibliotecznej w Rybołach Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Zabłudowie  

 

 

 
 

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich zaprasza bibliotekarzy wszystkich 

typów bibliotek do udziału w 14. konferencji z cyklu Automatyzacja bibliotek. 

Przewodnią myślą tegorocznego spotkania będzie hasło Biblioteki w świecie 

technologii. Konferencja odbędzie się online w dniach 23-24 listopada 2023 roku. 

Szczegóły na stronie: https://automatyzacjabibliotek.sbp.pl/  

 Tradycyjnie zapraszamy do zapoznania się z ofertą szkoleniową Stowarzyszenia 

Bibliotekarzy Polskich https://szkoleniadlabibliotekarzy.sbp.pl/  

 

https://automatyzacjabibliotek.sbp.pl/
https://szkoleniadlabibliotekarzy.sbp.pl/
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Literacka Nagroda Nobla 2023 dla Jona Fosse 
  

  
Źródło: Tom A. Kolstad 

 

Fosse urodził się 29 września 1959 roku w Haugesund. Od lat uważany jest za jednego 

z najwybitniejszych norweskich dramatopisarzy. Tworzy w języku nynorsk. Debiutował 

w 1983 roku książką „Czerwone, czarne”. Jego pierwsza sztuka teatralna, „Nigdy się nie 

rozłączymy”, została wystawiona w roku 1994. Najbardziej znane dramaty autora to „Imię” 

(1995) i „Dziecko” (1997). 

W książkach Fossego najważniejszy jest rytm, a opowieści nie snuje wszechwiedzący 

narrator. To dialogi i czyny bohaterów odzwierciedlają ich myśli i uczucia. Fosse to minimalista 

słowa – jego postaci mówią mało i często powtarzają swoje kwestie, a akcja utworów przebiega 

wolno. Fossego fascynuje zwyczajność i powolność. 

Fosse jest również autorem esejów, tomów poezji i książek dla dzieci. Wydane w 1989 

roku „Nieskończenie późno” (napisane wraz z z Alf-Kåre Bergiem) otrzymało Nagrodę 

Literacką dla Literatury Dziecięcej w Języku Nynorsk. 

Tegorocznego noblistę przetłumaczono na ponad 40 języków. Sztuki jego autorstwa 

wystawiono na ponad 120 scenach na całym świecie. Po polsku ukazały się jego „Sztuki 

teatralne”. Dramaty Fossego znalazły się ponadto w tomie „Kon(teksty)” i „Suzannah, Austria”. 

Jedno z jego opowiadań, „Powrót do domu”, znajdziemy zaś w zbiorze „Wolność. Istota bycia 

człowiekiem”. 

We wrześniu 2023 roku nakładem wydawnictwa ArtRage po polsku ukazał się pierwszy 

i drugi tom opus magnum Fossego – „Septologii”. „Drugie imię. Septologia I-II” zadebiutowało 

na polskim rynku 21 września.  

(żródło: https://lubimyczytac.pl/autor/34682/jon-fosse) 

 

 

 

https://lubimyczytac.pl/autor/34682/jon-fosse

